
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 184
23 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1) 2,370 στρεμ., 

(Ε2) = 1,400 στρεμ., (Ε3) = 1,090 στρεμ. και (Ε4) = 
0,700 στρεμ. Συνολικού εμβαδού 5,560 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτω−
λικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας ....................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6.025,83 
τ.μ. στη θέση «Παπά Χωράφια» στο Δ.Δ. Βρασνών 
Δήμου Αγ. Γεωργίου του Νομού Θεσσαλονίκης. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων συνολικής 
εκτάσεως 23,00 στρεμμάτων δημοσίου δάσους, 
στη θέση «Δασάκι» του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Θεοδωρακίου, του Δήμου Εξαπλατάνου, του 
Νομού Πέλλας. .................................................................................. 3

Αλλαγή χρήσης γης τμημάτων του αρθμ. 586 Σα 
κοινοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Δωροθέ−
ας του Ν. Πέλλας για την ανέγερση σταυλικών 
εγκαταστάσεων. ............................................................................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 972 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1) 2,370 στρεμ., (Ε2) 

=1,400 στρεμ., (Ε3) =1,090 στρεμ. και (Ε4) = 0,700 στρεμ. 
Συνολικού εμβαδού 5,560 στρεμ. ως αναδασωτέας στη 
θέση «Κατσάς» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3 200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ» και ειδικό−
τερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 

γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.
6. Την υπ’ αριθμ. 1183/18.3.2008 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 5,560 
στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ 2 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Ε1)= 1, 2, 3, 
.... , Α, 12, 13, 14, 1. = 2,370 στρεμ. (Ε2) = Μ, 15, 16, 17,...., 22, 23, Μ. 
= 1,400 στρεμ. (Ε3) = 21, 24, 25,...., 30, 31, 32, 21. = 1,090 στρεμ. 
και (Ε4) = 30, 33, 34,...., 43, 44, 30. = 0,700 στρεμ. με συνολικό 
εμβαδόν 5,560 στρεμ. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (Ε1) 2,370 στρεμ.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Το υπ’ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α.
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Νότια: Με Το υπ’ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α. και με δημόσια 

δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ (Ε2) 1,400 στρεμ.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και με το υπ’ 

αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και με το υπ’ αριθμ. 

9/2006 Π.Δ.Α.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Το υπ’ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α. και με δημόσια 

δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ (Ε3) 1,090 στρεμ.
Ανατολικά: Με το υπ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α.
ΤΜΗΜΑ (Ε4) 0,700 στρεμ.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 9/2006 Π.Δ.Α.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2035



2036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2037

   Αριθμ. Δ.Δ. 1182 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6.025,83 

τ.μ. στη θέση «Παπά Χωράφια» στο Δ.Δ. Βρασγών Δή−
μου Αγ. Γεωργίου του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας,
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 782/20.3.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Σταυρού σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης οτό θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 6.025,83 τ.μ. (έξη χιλιάδων, εικοσιπέντε τ.μ. και 
ογδόντα τριών εκατοστών του τ.μ.) Η έκταση αυτή, απει−
κονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Τ−Σ−Ρ−Π−Ο−Ξ−Ν−Μ−Λ−Κ−
Ι−Θ−Ζ−Η−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, που αποτελούνταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Θεσσαλονίκη, 4 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



2038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2039

   Αριθμ. 1041 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων συνολικής 

εκτάσεως 23,00 στρεμμάτων δημοσίου δάσους, στη 
θέση «Δασάκι» του Δημοτικού Διαμερίσματος Θεο−
δωρακίου, του Δήμου Εξαπλατάνου, του Νομού Πέλ−
λας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80
γ) 154659/24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.»

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λπ.»

8) Την υπ’ αριθμ. 1657/1.4.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δύο τμημάτων 
συνολικού εμβαδού 23,00 στρ. (είκοσι τριών στρεμμά−
των) Δημοσίου δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσω−
ση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Δασάκι», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Θεοδωρακίου, του Δήμου Εξαπλατάνου 
που διαπιστώθηκε ότι κάηκε κατά την 3η Μαρτίου 2008. 
Η έκταση αυτή προσδιορίζεται για το πρώτο τμήμα 
από τα στοιχεία με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1. και 
για το δεύτερο τμήμα από τα στοιχεία με κορυφές 1΄, 
2΄ 3΄, 4΄, 1΄. όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη ΓΥΣ «ΠΡΟΜΑΧΟΙ» κλιμ. 1 : 50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

 Πρώτο Τμήμα  Δεύτερο Τμήμα
 με κορυφές 1, 2, 3,... 9, 1. με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 1’.
 Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος. Με δημόσιο δάσος.
 Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος Με Δημόσιο δάσος.
 και δασικό δρόμο
 Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος. Με Δημόσιο δάσος.
 και δασικό δρόμο
 Νότια: Με Δημόσιο δάσος. Με δασικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 8 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



2040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2041

Αριθμ.    :192 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμημάτων του αρθμ.586 Σα κοινοχρή−

στου τεμαχίου αγροκτήματος Δωροθέας του Ν. Πέλ−
λας για την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 [ΦΕΚ 4Α/85] για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρούμενων Δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 16/25.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Έδεσσας − Γ. Γ.Α. Αριδαίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 6202/26.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γής.

8. Το υπ’ αριθμ 138/13.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Πολ/
κού Σχεδ/σμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 322/24.1.2008 έγγραφο του Δασαρχείου 
Αριδαίας.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/13266/11.5.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Υγείας Π ρόνοιας Ν. Πέλλας.

11. Το υπ’ αριθμ. 508/25.1.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 286/25.1.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 23/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 514/23.1.2008 έγγραφο την Δ/νσης 
Τουρισμού Κ.Μ..

15. Το υπ’ αριθμ. 2185/11.2.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα 1:5000
Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος Του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ που αποτελεί τμήμα του αριθμ.586 Σα 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Δωροθέας 
Δήμου Αριδαίας Ν. πέλλας, εμβαδού 4.000 τ.μ. όπως 
αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 που 
θεωρήθηκε από τον Δ/ντή τηςΔ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 3.3.2008 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και την 
τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία, 3 Μαρτίου 2008

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



2042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001842304080008*


		2008-05-02T09:50:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




